Al respecto se aprecia que mediante el enunciado contrato las partes dentro de este 

asunto, transaron la totalidad de pretensiones solicitadas en este proceso, acordaron el 

pago de una suma integral por las lesiones, perjuicios materiales y morales por la suma de 

SETENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($73.000.000 M/CTE) cantidad de 

la cual hacen constar las partes según obra a ítem 20 del expediente electrónico que se 

ha cancelado a la parte demandante un total de CINCUENTA Y OCHO MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($58.000.000 M/CTE), quedando pendiente por pagar la suma de QUINCE 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 15.000.000 M/CTE) programados a pagarse el 05-

noviembre-2021, a lo anterior se suma el dinero que le ha sido descontado ($3.073.810; 

item 22) por embargo al demandado señor PEDRO ALFONSO SUAREZ GARCÍA según 

clausula tercera2 del contrato de transacción los cuales se encuentra depositados en la